[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО                                         СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          23.09.2010                                                                                                       №  138
х. Верхнеподпольный

О внесении изменений в Постановление                                                                                   Администрации Верхнеподпольненского                                                                               сельского поселения от 19.04.2010 г. № 61

    В соответствии с Постановлением от 12.04.2010 г. №56 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ Верхнеподпольненского сельского поселения, их формирования и реализации, и порядке проведения, и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных программ Верхнеподпольненского сельского поселения»

                                                          ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения от 19.04.2010 г. № 61 «Об утверждении Муниципальной целевой программы комплексного благоустройства территории муниципального образования «Верхнеподпольненское сельское поселение» на 2010-2012 годы» следующие изменения:

        1.1. В паспорте программы в пункте 10 слова « 5002,5тыс. руб.» заменить словами «7342,5 тыс. руб.», слова «2030,8 тыс. руб.» заменить словами «4368,1тыс. руб.».
        1.2. В абзаце 1 раздела 4 слова «5005,2 тыс. руб.» заменить словами « 7342,5тыс. руб.»
        1.3. В разделе 4 таблицу изложить в следующем виде:
	Наименование раздела.
	Источник финансирования.
	Общий объем финансирования (тыс. руб.)
	Объем

финансирования по годам (тыс.руб.)

	2010
	2011
	2012

	 Благоустройство в том числе:

	1.Выборочный капитальный ремонт тротуаров
	Областной бюджет

Бюджет Верхнеподпольненского сельского поселения
	1855,8
481,5
	1855,8
481,5
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	2.Содержание дорог и тротуаров
	Бюджет Верхнеподпольненского сельского поселения

	1562,3
	983,7
	277,9
	300,7

	3.Содержание уличного освещения и коммунальные  расходы

	2454,3
	746,4
	820,3
	887,6

	4.Озеленение

	646,0
	196,5
	215,9
	233,6

	5. Прочие мероприятия по благоустройству

	342,6
	104,2
	114,5
	123,9

	ВСЕГО:

	7342,5
	4368,1
	1428,6
	1545,8

1.4. В разделе 6 таблицу изложить в следующем виде:

	№

п/п
	Наименование

объекта
	Вид работ
	Сроки

	Ответственный

	2010 г.

	Содержание дорог и тротуаров

	1

	х. Верхнеподпольный,

ул. Дружбы
	-Исправление профиля основания и покрытия щебеночного без добавления нового материала (протяженность 500 м)
	2010 г

	2
	ул. Школьная
	-Исправление профиля основания и покрытия щебеночного с добавлением нового материала (протяженность 200 м)
	2010 г.

	3
	тротуар по ул. Советская
	-Очистка тротуара от снега вручную.

-Уборка тротуара вручную (протяженность 970 м)

-Выборочный капитальный ремонт тротуарных дорожек(протяженность 970 м.)
	2010 г.

	4
	Центральная площадь
	-Уборка мусора (площадь 10790 м2).

-Побелка бордюров.

-Очистка от снега.

-Обкос сорной растительности.
	2010 г.

	5
	парк по ул. Дружбы
	-Уборка мусора (площадь 10500 м2)

-Отсыпка дорожек.
	2010 г.

	6
	х. Черюмкин,

ул. Набережная
	-Исправление профиля основания и покрытия из тырсы без добавления нового материала (протяженность 1200 м)
	2010 г.

	7
	ул. Молодежная
	-Исправление профиля основания и покрытия щебеночного без добавления нового материала (протяженность  1100 м).
	2010 г.

	8
	тротуар по ул. Молодежная
	-Очистка тротуара от снега вручную.

-Уборка тротуара вручную.

-Текущий ремонт тротуара  (протяженность 970 м)

-Выборочный капитальный ремонт тротуарных дорожек(протяженность 640 м.)
	2010 г.

	9
	Территория памятника ветеранам ВОВ
	-Уборка мусора (площадь 4100 м2)
	2010 г.

	10
	х. Слава Труда, ул. Славянская
	-Исправление профиля основания и покрытия щебеночного без добавления нового материала (протяженность  500 м).
	2010 г.

	11
	ул. Степная
	- Исправление профиля основания и покрытия щебеночного без добавления нового материала (протяженность  500 м).
	2010 г.

	12
	Все внутрипоселковые дороги, тротуары, территория парка, центральной площади и территории памятников ветеранам ВОВ
	-Очистка покрытия от снега;

-Обкос сорной растительности роторной косилкой или газонокосилкой.

-Уборка скошенной сорной растительности.

-Уборка мусора.
	2010 г.

	Содержание уличного освещения и коммунальные расходы
	11
	х. Верхнеподпольный,

сети наружного освещения по всем улицам
	-Оплата за электроэнергию по уличному освещению

-Ремонт узлов автоматического управления и учета уличного освещения.

-Ремонт светильников с энергосберегающими лампами (общая протяженность сетей 6000 м).

-Замена изолированных проводов 0,4 кВт с помощью механизмов (протяженность 300 м).

- Монтаж дополнительных светильников по ул. Дружбы.
	2010 г.

	22
	х. Черюмкин,

сети наружного освещения по всем улицам
	-Оплата за электроэнергию по уличному освещению

-Ремонт узлов автоматического управления и учета уличного освещения

- Ремонт светильников с энергосберегающими лампами (общая протяженность сетей 11100 м).

-Замена изолированных проводов 0,4 кВт с помощью механизмов (протяженность 680 м).
	2010 г.

	3
	х. Алитуб,

сети наружного освещения по всем улицам
	-Оплата за электроэнергию по уличному освещению

-Монтаж узла автоматического управления и учета уличного освещения.

-Ремонт светильников с энергосберегающими лампами (общая протяженность сетей  5000 м).
	2010 г.

	44

	х. Слава Труда,

сети наружного освещения по всем улицам
	-Оплата за электроэнергию по уличному освещению

- Ремонт узлов автоматического управления и учета уличного освещения

-Ремонт светильников с энергосберегающими лампами (общая протяженность сетей  3100 м).
	2010 г.

	Озеленение
	1
	х. Верхнеподпольный, Центральная площадь
	-Благоустройство клумб (закупка и высадка цветов, уход за клумбой).

- Высадка саженцев деревьев и кустарника.

-Обрезка кустарника, деревьев.

- Побелка деревьев.
	2010 г.

	2
	парк по ул. Дружбы
	-Окультуривание деревьев.

- Высадка саженцев деревьев и кустарника.

- Побелка деревьев.
	2010 г.

	3
	ул. Дружбы

	- Окультуривание деревьев.
	2010 г.

	4
	х. Черюмкин,

территория памятника ветеранам ВОВ по ул. Центральная
	- Высадка саженцев.

-Побелка деревьев.
	2010 г.

	Прочие мероприятия по благоустройству
	1
	территория Верхнеподпольненского сельского поселения
	- Покраска детской площадки в парке.

-Прочие работы по благоустройству (сбор мусора по всей территории поселения вручную, ликвидация  несанкционированных свалок).
	2010 г.

	2011 год

	Содержание дорог и тротуаров
	1
	х. Верхнеподпольный,

ул. Мира
	-Исправление профиля основания и покрытия щебеночного без добавления нового материала (протяженность 430 м).
	2011 г.

	2
	ул. Новая
	-Исправление профиля основания и покрытия из тырсы с добавлением нового материала (протяженность 350 м)
	2011 г.

	33
	х. Черюмкин,

ул. Молодежная
	-Исправление профиля основания и покрытия  щебеночного с добавлением нового материала (протяженность 1100 м).
	2011 г.

	4

4
	ул. Набережная
	- Исправления профиля основания и покрытия из тырсы с добавлением нового материала ( протяженность 900 м).
	2011 г.

	5

	пер. Юбилейный
	- Исправление профиля основания и покрытия щебеночного с добавлением нового материала (протяженность 380 м).
	2011 г.

	6
	х. Алитуб,

ул. Российская
	-Исправление профиля основания и покрытия щебеночного с добавлением нового материала (протяженность 650 м).
	2011 г.

	77
	ул. Донская
	-Исправления профиля основания и покрытия из тырсы с добавлением нового материала (протяженность 800  м).
	2011 г.

	88
	х. Слава Труда,

ул. Славянская
	-Устройство серповидного профиля выше нулевых отметок.
	2011 г.

	9
	Все внутрипоселковые дороги, тротуары, территория парка, центральной площади и территории памятников ветеранам ВОВ
	-Очистка  покрытия от снега;

-Обкос сорной растительности роторной косилкой или газонокосилкой.

-Уборка скошенной сорной растительности.

-Уборка мусора.

	Содержание уличного освещения коммунальные расходы
	1
	х. Верхнеподпольный,

сети наружного освещения по всем улицам
	-Оплата за электроэнергию по уличному освещению

-Ремонт узлов автоматического управления и учета уличного освещения.

-Ремонт светильников с энергосберегающими лампами (общая протяженность сетей 6000 м).
	2011 г.

	2
	х. Черюмкин,

сети наружного освещения по всем улицам
	-Оплата за электроэнергию по уличному освещению.

-Монтаж узла автоматического управления и учета уличного освещения.

-Ремонт узлов автоматического управления и учета уличного освещения

- Ремонт светильников с энергосберегающими лампами (общая протяженность сетей 11100 м).

-Замена изолированных проводов 0,4 кВт с помощью механизмов  по ул. Набережная (протяженность 550 м).

-Монтаж дополнительных светильников по ул. Молодежная.
	2011 г.

	33
	х. Алитуб,

сети наружного освещения по всем улицам
	-Оплата за электроэнергию по уличному освещению.

-Монтаж узла автоматического управления и учета уличного освещения.

-Ремонт светильников с энергосберегающими лампами (общая протяженность сетей  5000 м).

-Замена изолированных проводов 0,4 кВт с помощью механизмов (протяженность 500 м).

-Монтаж дополнительных светильников по ул. Донская.
	2011 г.

	4

4
	х. Слава Труда,

сети наружного освещения по всем улицам
	-Оплата за электроэнергию по уличному освещению

- Ремонт узлов автоматического управления и учета уличного освещения

-Ремонт светильников с энергосберегающими лампами (общая протяженность сетей  3100 м).
	2011 г.

	Озеленение
	1
	х. Верхнеподпольный, Центральная площадь
	-Благоустройство клумб.

- Высадка цветов.

- Высадка саженцев деревьев и кустарника.

 -Обрезка кустарника, деревьев.

-Побелка деревьев.
	2011 г.

	2
	парк по ул. Дружбы
	-Окультуривание деревьев.

-Высадка саженцев деревьев.
	2011 г.

	33
	ул. Школьная

	- Окультуривание деревьев.
	2011 г.

	4

4
	х. Черюмкин,

территория памятника ветеранам ВОВ по ул. Центральная
	- Высадка саженцев деревьев.

	2011 г.

	55
	ул. Молодежная
	- Окультуривание деревьев.

	2011 г.

	6
	х. Алитуб,

территория памятника ветеранам ВОВ
	-Высадка саженцев.

-Высадка цветов.
	2011 г.

	77
	пер. Колодезный
	- Окультуривание деревьев.
	2011 г.

	Прочие мероприятия по благоустройству
	11
	территория Верхнеподпольненского сельского поселения
	-Прочие работы по благоустройству (сбор мусора по всей территории поселения вручную, ликвидация  несанкционированных свалок).
	2011 г.

	2012 год

	Содержание дорог и тротуаров
	1
	х. Верхнеподпольный,

ул. Дружбы
	-Исправление профиля основания и покрытия  щебеночного без добавления нового материала (протяженность 500 м).
	2012 г.

	2
	х. Черюмкин,

ул. Молодежная
	-Исправление профиля основания и покрытия  щебеночного без добавления нового материала (протяженность 1100 м).
	2012 г.

	33
	ул. Набережная
	- Исправления профиля основания и покрытия из тырсы без добавления нового материала ( протяженность 900 м).
	2012 г.

	4

4
	пер. Юбилейный
	- Исправление профиля основания и покрытия щебеночного без добавления нового материала (протяженность 380 м).
	2012 г.

	55
	х. Слава Труда

ул. Степная
	-Устройство серповидного профиля выше нулевых отметок.
	2012 г.

	6
	ул. Дорожная
	-Ямочный ремонт.
	2012 г.

	77
	х. Алитуб

ул. Богатырская
	-Исправление профиля основания и покрытия из тырсы без добавления нового материала (протяженность 850 м).
	2012 г.

	8
	ул. Масловская
	-Исправление профиля основания и покрытия из тырсы с добавлением нового материала (протяженность 350 м).
	2012 г.

	9
	Все внутрипоселковые дороги, тротуары, территория парка, центральной площади и территории памятников ветеранам ВОВ
	-Очистка дорожного покрытия от снега;

-Обкос сорной растительности роторной косилкой или газонокосилкой.

-Уборка скошенной сорной растительности.

-Уборка мусора.
	2012 г.

	Содержание уличного освещения и коммунальные расходы
	11
	х. Верхнеподпольный,

сети наружного освещения по всем улицам
	-Оплата за электроэнергию по уличному освещению.

-Ремонт узлов автоматического управления и учета уличного освещения.

-Ремонт светильников с энергосберегающими лампами (общая протяженность сетей 6000 м).
	2012 г.

	22
	х. Черюмкин,

сети наружного освещения по всем улицам
	-Оплата за электроэнергию по уличному освещению.

-Ремонт узлов автоматического управления и учета уличного освещения

- Ремонт светильников с энергосберегающими лампами (общая протяженность сетей 11100 м).

-Монтаж дополнительных светильников по ул. Набережная.
	2012 г.

	3
	х. Алитуб,

сети наружного освещения по всем улицам
	-Оплата за электроэнергию по уличному освещению

-Ремонт светильников с энергосберегающими лампами (общая протяженность сетей  5000 м).

-Замена изолированных проводов 0,4 кВт с помощью механизмов (протяженность 1100 м).

-Монтаж узла автоматического управления и учета уличного освещения.

-Монтаж дополнительных светильников по ул. Российская.
	2012 г.

	44
	х. Слава Труда,

сети наружного освещения по всем улицам
	-Оплата за электроэнергию по уличному освещению

- Ремонт узлов автоматического управления и учета уличного освещения

-Ремонт светильников с энергосберегающими лампами (общая протяженность сетей  3100 м).
	2012 г.

	Озеленение
	1
	х. Верхнеподпольный, Центральная площадь
	-Благоустройство клумб.

- Высадка цветов.

- Высадка саженцев деревьев и кустарника.

 -Обрезка кустарника, деревьев.

-Побелка деревьев.
	2012 г.

	2
	парк по ул. Дружбы
	-Окультуривание деревьев.

-Высадка саженцев деревьев.
	2012 г.

	33
	ул. Новая

	- Окультуривание деревьев.
	2012 г.

	4

4
	ул. Мира
	- Окультуривание деревьев.
	2012 г.

	55
	х. Черюмкин,

территория памятника ветеранам ВОВ по ул. Центральная
	- Высадка саженцев деревьев.

	2012 г.

	6
	ул. Набережная
	- Окультуривание деревьев.
	2012 г.

	77
	х. Алитуб,

территория памятника ветеранам ВОВ
	-Высадка саженцев деревьев.

	2012 г.

	8
	ул. Российская
	- Окультуривание деревьев.
	2012 г.

	9
	х. Слава Труда
	- Окультуривание деревьев.
	2012 г.

	Прочие мероприятия по благоустройству
	1
	территория Верхнеподпольненского сельского поселения
	- Ремонт и покраска детской площадки.

-Прочие работы по благоустройству (сбор мусора по всей территории поселения вручную, ликвидация  несанкционированных свалок).
	2012 г.

2. Контроль за исполнением  данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения – Дашкову И.С.

И.о. Главы Верхнеподпольненского

сельского поселения                                                                                                И.С. Дашкова
Постановление вносит:

сектор ЖКХ Администрации

Верхнеподпольненского сельского поселения

PAGE
9